
•   НА СОВЕЩАНИИ

У ГЛАВЫ

АДМИНИСТРАЦИИ

•  ДОЛЖНИКИ

В ПЕНСИОННЫЙ

ФОНД

ф ПРОГРАММА ТВ

•  ОБО ВСЕМ
ПОНЕМНОГУ Общественно  -по  литическая   газета

Газета
ИЗДАЕТСЯ

с февраля
1944 года

Пятница,

11 сентября

1908   года

№ 135

(13243)

Цена

свободная

ПРЕСС-ЦЕНТР   ПРАВИТЕЛЬСТВА   Л Е Н ИН Г Р1 Д СК 0 Й   ОБЛАСТИ

9 сентября  1998 года в Доме  Правительства   под   предсе-

дательством   губернатора     Ленинградской    области     Вадима
Густова состоялось    первое    заседание    оперативного    штаба
Правительства Ленинградской области по принятию неотлож-

ных мер для защиты малоимущих слоев населения.

На заседании проанализирована сложившаяся в области в

результате экономической нестабильности в стране, регионе об-
становка и определен комплекс первоочередных мер по преодоле-

нию негативных последствий финансового кризиса. Особое вни-

мание уделено вопросам уборки урожая, заготовки и закладки на

хранение сельскохозяйственной продукции для социально не-

защищенных слоев населения. Рассмотрены пути взаимодей-
ствия с администрацией Санкт-Петербурга по обеспечению
горожан дешевой сельхозпродукцией.

В целях повышения степени социальной защищенности

населения Ленобласти, а также для пресечения спекуляции и

неоправданного повышения цен губернатором Ленинградской
области Вадимом Густовым подписано постановление

JV» 270-пг «О временном  порядке  государственного  регулиро-

вания ценообразования в Ленинградской области». В доку-

менте предусмотрено установить с 10 сентября 1998 года для

предприятий, организаций и предпринимателей, производящих

социально значимые товары, предельный уровень рентабель-
ности — не более 15%. Установлена и предельная торговая

надбавка — в размере 15% (включая налог на добавленную
стоимость). Налоговым службам и органам милиции пору-

чено жестко пресекать попытки недобросовестных предпри-

нимателей нажиться на финансовом кризисе.

На заседании оперативного штаба главам муниципальных

образований в зависимости от конкретных условий предло-

жено установить норму отпуска социально значимых продук-

тов питания и товаров. Принята к сведению информация
ОАО «Холдинг Петрохлеб», объединяющего 17 хлебозаводов
и более 100 мини-пекарен на территории Ленобласти, о том,

что в области создан достаточный запас муки и отсутствуют

объективные причины для резкого повышения цен    на    хлеб.
Для анализа мер, принимаемых руководителями муници-

пальных образований по защите малоимущих слоев населения,

в районы области направлены члены  Правительства.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ     ГУБЕРНАТОРА ЛЕНИН ГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ    от 9 сентября 1998 года     № 270-пг

0   ВРЕМЕННОМ    ПОРЯДКЕ    ГОСУДАРСТВЕННОГО    РЕГУЛИРОВАНИЯ    ЦЕНООБРАЗОВАНИЯ
В целях повышения степени

социальной защищенности на-

селения Ленинградской обла-
сти в условиях дестабилизации
товарных рынков временно, до

принятия          соответствующих

нормативных     актов     Россий-
ской Федерации,  постановляю:

1.   Ввести на территории Ле-
нинградской области государ-

ственное регулирование цен на

социально значимые продо-

вольственные товары (прило-
жение 1) и непродовольствен-

ные товары (приложение 2),
заключающееся в установле-

нии предельного уровня рента-

бельности производства и ре-

ализации таких товаров.

2.   Установить с 10 сентября

1998 года предельный уровень

рентабельности в размере 15

процентов для предприятий,

организаций и предпринимате-

лей, осуществляющих дея-

тельность без образования

юридического лица, производя-

щих социально значимые то-

вары.

3.  Установить с 10 сентября
1998 года  предельную    торго-

вую надбавку в размере 15
процентов (включая налог на

добавленную стоимость) для

предприятий, организаций и

предпринимателей, осуществ-

ляющих деятельность без об-
разования юридического лица,

реализующих социально зна-

чимые товары, имея в виду,

что предельная торговая над-

бавка включает все надбавки
по отношению к отпускной це-

не производителя (импортера),
возникающие в оптово-рознич-

ном звене реализации.

4.   Считать          невыполнение

предприятиями, организация-

ми и предпринимателями, осу-

ществляющими деятельность

без образования юридического

лица, порядка ценообразова-

ния на социально значимые

товары, предусмотренного на-

стоящим постановлением, на-

рушением           государственной

дисциплины цен.

Руководители предприятий

и организаций, а также пред-

приниматели, осуществляющие

деятельность без образования

юридического    лица, допустив-

В   ленинградской  области
шие нарушения государствен-

ной дисциплины цен, несут

административную ответствен-

ность в соответствии с дейст-
вующим   законодательством.

5. Рекомендовать главам му-

ниципальных  образований.

5.1.       Организовать силами

территориальных органов на-

логовой службы и службы на-

логовой полиции совместно с

органами ценообразования му-

ниципальных образований про-

верку исполнения предприя-

тиями, организациями и пред-

принимателями, осуществляю-

щими деятельность без обра-

зования юридического лица,

порядка ценообразования на

социально значимые товары,

предусмотренного настоящим

постановлением.

5.2.   Наряду с мерами адми-

нистративной ответственности

в отношении руководителей
предприятий и организаций, а

также предпринимателей, осу-

ществляющих деятельность без
образования   юридического  ли-

ца, допустивших нарушения

государственной дисциплины

цен, активно применять меры

экономического воздействия,
такие, как отказ от пролонга-

ции договоров аренды, отме-

на действия льготных ставок

арендной платы, непредостав-

ление отсрочек по уплате на-

логов и арендной платы, пору-

чительств по привлекаемым

кредитам и бюджетным ссу-

дам и тому подобные меры.

5.3. Совместно с территори-

альными подразделениями ор-

ганов внутренних дел при-

нять меры по оперативному

выявлению случаев незаконного

предпринимательства, связан-

ного с извлечением незакон-

ных и необоснованных дохо-

дов от деятельности в сфере

производства или реализации

социально    значимых  товаров.

6. Контроль за исполнением

настоящего            постановления

оставляю за собой.

В. ГУСТОВ,
губернатор   Ленинградской
области.

ПЕРЕЧЕНЬ
продовольственных и

непродовольственных товаров,

на  которые  вводится  временный
порядок государственного

регулирования цен

в Ленинградской области
1.   Хлеб II хлебобулочные изделия

(хлеб ржаной, хлеб пшеничный, хлеб
ржано-пшеничный,   батоны,  сухари).

2.   Макаронные изделия.
3.   Мука.
4.   Крупа (рис. греча, пшено, ячне-

вая, овсяная, пшеничка, геркулес,

бобовые).
5.   Молоко и молочные продукты

(молоко, диетические продукты, сме-

тана, творог).
6.   Масло животное.

7.   Мясопродукты (говядина, мясо

птицы, субпродукты первой катего-

рии).
8.    Колбасные изделия (колбасы

вареные).
9.   Рыбопродукты (свежемороже-

ная  рыба  неценных  пород,    сельди).
10.   Масло растительное.

11.   Маргариновая  продукция.

12.   Сахарный песок. ■

i3. Продукты детского питания

(для детских учреждении).
14.   Консервы мясные.

15.   Консервы рыбные.
16.   Мыло хозяйственное.
17.   Синтетические моющие средст-

ва.

18.  Табачные изделия.

19.   Лекарственные средства.

20.   Обувь для детей  утепленная.

21.   Одежда для детей (куртки
утепленные,   пальто   зимние).

22.   Тетради школьные, ручки, ка-

рандаши.

РАСПОРЯЖЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
от 8 сентября 1998 года № 585-рг

ОБ ОБРАЗОВАНИИ   ОПЕРАТИВНОГО ШТАБА   ПРАВИТЕЛЬСТВА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ПРИНЯТИЮ   НЕОТЛОЖНЫХ  МЕР  ДЛЯ   ЗАЩИТЫ  МАЛОИМУЩИХ  СЛОЕВ   НАСЕЛЕНИЯ

В связи со сложной финансовой и социальной обстановкой в регионе и в

целях принятия оперативных мер по защите малоимущих слоев населения Ле-
"чнградской области:

'• Образовать оперативный штаб Правительства Ленинградской области по

принятию неотложных мер для защиты малоимущих слоев населения (далее —

оперативный штаб), утвердить состав штаба согласно приложению.

'• Оперативному штабу ежедневно анализировать складывающуюся в регио-

не ситуацию и вносить  Губернатору предложения для    принятия    необходимых
мер.

3.   Органам исполнительной власти Ленинградской области своевременно ин-

формировать оперативный штаб и оказывать ему помощь в стабилизации со-

циальной ситуации в регионе.

4.   Рекомендовать главам муниципальных образований в Ленинградской об-
ласти создать на местах аналогичные оперативные штабы.

5.   Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

КОРОТКОЙ   строкой
*          *          *

завпл^ сегодня АООТ «Сланцевский городской молочный
'Раесв Р3ад °;'!з!Кало А03Т «Осыиинское», «Аврора» и ООО
•чя в кпзй           тысяч рублей,    ставя сельхозпронзводите-

краяне сложное финансовое положение.

На
нием со ?,Сновании Документов,  представленных
с 1анц евчаиально *, за Щиты населения,    очередной

т РУДа»
с »^вчанГо, 3аЩИ ™ Н
Ран U!" ~ 21 человеку

управле-

группе
присвоено звание    «Вете-

R                           *           *           *
" нт «Рнатм Таео число Д ел по оформлению детей в школы
З ' н учврж 1 Сланц ' евски и детдом. Только в сентябре в

Вельск й™- УЖе 0<Р°Р мл ено 5 детей,    лишившихся
«Мей, опеки, а также детей из неблагополучных

В  МИРЕ   ИНФОРМАЦИИ

#   «Российская газета» 9 сентября 1998
г. опубликовала постановление Правитель-
ства РФ № 1026, которое вносит измене-

ния п дополнения в постановление Прави-
тельства РФ от 3 декабря 1997 года «О
государственном финансировании меро-

приятий по реструктуризации угольной
промышленности».

#   По оценкам международного рейтин-
гового агентства Fitch IBCA, объем вы-
плат по обслуживанию внешнего долга

России в текущем году составит 9,9 млрд.

долларов, а в следующем  —  16,8 млрд.

«02»    сообщает:
УКРАСТЬ В ПОЛДЕНЬ? ЛЕГКО!

8 сентября гражданка ГГ. сообщила в ОВД о том, что

около 12 часов незнакомая женщина, воспользовавшись

тем, что входная дверь в ее квартиру была открыта.

вшита и вынесла швейную машинку «Подольск».
.'Одержана подозреваемая в совершении кражи. По-

хищенное у нее изъято и возвращено владелице.

ЗЛОБА ЛЮДСКАЯ НЕ ЗНАЕТ ГРАНИЦ
8 сентября в ОВД обратилась жительница деревин

Новоселье. Она заявила, что около 17.30 гражданка А.
беспричинно ударила косой по голове ее шестилетнего

сына. С открытым переломом и ушибленной раной пра-

вой лобной кости мальчик был доставлен в больницу.
Возбуждено уголовное дело. Гражданка А. задержана.



2 страница «ЗНАМЯ ТРУДА» li сентября 1998 года       П «ЗНАМЯ ТРУДАз

ПОЗАБОТИМСЯ   О   СЕБЕ   САИИ •
8 сентября глава админи-

страции МО .«Сланцевскин
район» Я. Я. Богданов про-

вел совещание, в котором

участвовали его заместите-
ли, начальники отделов, пред-

ставители отдела образования,
управления социальной защи-

ты, АОЗТ «Сланцыхлеб».
Я. Я. Богданов проинфор-

мировал собравшихся о со-
вещании, прошедшем 7 сен-
тября у губернатора обла-
сти В. А. Густова (об этом

наша газета рассказала 9
сентября). Затем обсужда-
лась ситуация в городе, воз-

никшая вследствие финансо-
вого кризиса. Начальник от-

дела сельского хозяйства и
природопользования Р. М.
Саитгареев сообщил о том,
какой урожай картофеля и

овощей планируют собрать
сельскохозяйственные акцио-
нерные общества района.
Подчеркнул, что этой про-

дукции будет достаточно,

чтобы закрыть потребности
РТМО, отдела образования,
учреждений социальной за-

щиты. С сельскохозяйствен-
ными акционерными общест-
вами будут заключены дого-

вора на поставку картофеля
и овощей. Как и планиро-
валось, 19 сентября состоит-
ся ярмарка-продажа сель-

скохозяйственной продукции

на городском рынке. Слан-
цевчане смогут сделать за-
пасы на зиму.

На    совещании    выступил

также директор АОЗТ «Слан-
цыхлеб» Н. Б. Семенов. Он
сказал, что запасов муки

хватит на 10 дней. Новые
партии муки, масла, сахар-
ного песка, дрожжей прихо-

дится закупать по новой, бо-
лее высокой цене. Это, ко-

нечно, отразится и на цене

хлеба. Черный хлеб пока по-

дорожает незначительно, а

на белый цена поднимется.

Если не будет ажиотажного
спроса на хлебобулочную
продукцию, подчеркнул Н. Б.
Семенов, то ее в городе будет
достаточно. Поскольку часть

магазинов закрыта, то пла-

нируется развернуть торгов-

лю хлебом в палатках. Не
собирается «Сланцыхлеб»
сворачивать торговлю и на

селе: все обычные графики и

маршруты завоза хлеба в

деревни сохраняются.

Н. Б. Семенов отметил,
что специалисты предприя-

тия пытаются 1 искать сырье
подешевле (это с каждым
днем становится все труд-
нее), чтобы не допустить рез-
кого увеличения цены на

хлеб.

Подводя итог состоявше-

муся разговору, Я. Я. Богда-
нов подчеркнул, что будут
предприняты все меры, что-

бы держать ситуацию в го-
роде под контролем, обеспе-
чить сланцевчан товарами
первой   необходимости.

Т.  КРЫЛОВА.

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ    ПО    ВЫПЛАТЕ    ПЕНСИЙ
В   НАШЕМ    РАЙОНЕ   ДВА   МЕСЯЦА

список ПРЕДПРИЯТИЙ-ДОЛЖНИКОВ
ПЕНСИОННОГО ФОНДА, ИМЕЮЩИХ
ПРОСРОЧЕННУЮ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ

БОЛЕЕ 50 ТЫСЯЧ РУБЛЕЙ
НА 1 СЕНТЯБРЯ 1998 ГОДА

Наименование Долг Пени

Сланцевское ПАТП                                   647,1                        199,7
Райпо                                                            183,4                       287,6
АО «Сланцыхлеб»                                      603,0                       834,6
Сланцевский лесхоз   .                                 97,9                         57,9
МП «Водоканал»                                       344,2                         79,3
АО  «Аврора»                                              266,7                       245,1
АО «Цесла»                               '                1179,9                       790,6
АО «Осьминское»                                         363                       302,4
АО «Ленинградсланец»                          6771,9                     2950,7
АО «Севзапметаллургмонтаж»                   157                       335,2
МП «Теплосеть»                                         717,9                       277,4
ЗАО «Маяк»                                               934,1                      1710,2
ЖПЭП                                                          472,9                         67,3
Строит-произв. комплекс                            59,7                       421,9
АО «Старопольское»                                 318,5                       332,9
АО  «Сланцыагропромтехника»                100,7                         43,1
АО «Мясокомбинат»                                   79,9                        198,2
АО «Вика»                                                  268,3                        187,9
АО «Сланцевское»                                     444,8                       882
АО «Полимер»                                            277,8                      1664,6
АО «Леском»                                                86,9                       294,1
Сланц. строительный комбинат              228,7                        122,4
АО «Золбет»                                               131,4                        124,2
Межсовхозный лесхоз                               242,7                       242,8
МП «Рынок»                                               149,8                         73,3
Черновской ЛПХ                                       157,2                         38,6
Девулк-Полимер                                         174,3                         90,1
ЗАО «Сланц. комб. «Строндеталь»          73,1                          11,4
СПМК-15                                                       76,7                         26,2
ООО «Силуэт»                                              51,3                       206,4
АОЗТ «Полимеробувь»                               89,7                          19,8
ОАО «Молокозавод»                                    72,8

Как сказала начальник управления Пенсионного фонда по

Сланцевскому району Т. Н. Веселова, в сентябре АО «Цесла» впер-

вые за 14 месяцев перечислило в Пенсионный фонд 89 тысяч руб-
лей.

В сентябре страховые взносы перечислили также АО «Ленин-
градсланец» — 162,6 тысячи рублей, межсовхозный лесхоз — 2,3
тысячи рублей, ОАО «Молокозавод» — 1,3 тысячи рублей. Но общая
сумма задолженности предприятий района по-прежнему очень ве-

лика — 21033 тысячи рублей и пени — 14404 тысячи рублей.

Сегодня,  II  сентября, пенсии выдаются за 10 июля.

Дешевле  — значит  хуже
Качество алкогольной про-

дукции, продаваемой в нашем

городе, проверяется регуляр-

но. Одна из последних про-

верок — в магазине «Купец»
частного            предпринимателя

Кочнева. Находившаяся в про-

даже водка не соответствова-

ла ГОСТу по содержанию си-

вушных масел. Но сертифика-
ты на нее были в полном по-

рядке, «Мы не исключаем, что

это заводская водка, — сказал

старшин оперуполномоченный
ОЭП А. М. Васильев. — Ее
минимальная стоимость — 37
рублей за литр. Как правило,

дешевая водка вызывает сом-

нения в качестве. Поэтому по-

купателям можем порекомен-

довать — не         обольщайтесь
низкой ценой. Кроме того, у

нас есть информация о том,

что в городские магазины по-

ступила фальсифицированная
водка».

19.30
20.00
20.45
21.00
21.40
22.50
23.35

7.00

"Л    II K^fFryrrO

ПОНЕДЕЛЬНИК,
14 СЕНТЯБРЯ
КАНАЛ «ОРТ»

6.00   «Доброе утро».

9.00,   12.00,   15.00,   18.00,    0.55
Новости.

7.15,   18.20  «Роксолана — плен-

ница султана».

9.55   Поле чудес.

10.50 Здоровье.
11.20 Домашняя библиотека.
1 1 .30 Угадай мелодию.

12.15 «Вместе».
13.00 «Свой среди чужих,    чу-

жой среди своих».

15.20 Мультсериал.
15.45 МарафоН-15.
16.05 Звездный час.

16.40  «Новые          приключения

Синдбада». Сериал.
17.10 ...До шестнадцати и стар-

ше.

17.30 Вокруг света.

19.00 Погода.
19.05 Час пик. .

Угадай мелодию.

«Мы».
Спокойной ночи, малыши!
Время.
«Горец».  Сериал.
«Серебряный  шар».

А. С. Пушкин. Собрание
сочинений.
КАНАЛ «РОССИЯ»
Доброе утро, Россия!

10.00 «Санта-Барбара».
10.45 «На заметку».

10.50 Мультфильм.
11.00,   14.00,   17.00,  20.00   Вес-

ти.

11.30 «Живет такой    парень»,

х. ф.
13.05 Старая квартира.

14.35 «Донская повесть», х. ф.
16.15  «Позвоните   Кузе!».
16.30 «Первые поцелуи».

17.30 БАШНЯ.
17.55 Прогноз погоды.

18.00 «Любовь с первого взгля-

да».

18.30 «Автоспорт».
19.30  «Грязные    танцы».     Се-

риал.

20.30 Подробности.
20.45 Сам себе режиссер.

21.15 Время кино.

23.00 Акуна Матата.
0.00   Вести.

«ПЕТЕРБУРГ — 5-й    КАНАЛ»

7.30 —8.00   «Кто рано встает...».

15.20 Мультсериал.
15.50 «Девочка и океан».

16.15  Советы  садоводам.

16.30, 19.30,   22.30   Информ-ТВ.
16.40 Срок ответа сегодня.

17.10  «Черная   жемчужина».

18.00 В мире медицины.

18.05  «Большой  фестиваль».
18.25  «Экспресс-экран».
20.00 «Горец-4».
20.55 Гол.
21.00  Ток-шоу «Пенальти».
21.35 Документальный  сериал.

22.00 2003-й.
22.10 «Вне закона».

22.45 Информ-ТВ.  Пролог.
22.50 Спорт.
23.00 Киноклуб.
0.45    Спортклуб.

ТВ-6 «МОСКВА»

7.00 Программа передач. 7.05
Видеоклипы. 7.15 Мультфиль-
мы. 7.45 Диск-канал. 8.15 До-
рожный патруль. 8.30, 11.30,
14.30, 17.30 ТСН-6. ■ 8.40 На-
встречу фестивалю. 9.05, 18.50
«Дежурная аптека III». 9.45
Лналит. программа «Обозрева-
тель». 10.45 Спорт недели.
11.50 «Знак качества». 12.00
«О. С. П. -студия». 12.45 «Обоз».
13.45, 16.30 Телемагазин. 14.15
Видеоклипы. 14.40 Кинотеатр
ТВ-6. «Ночь кометы». 16.50
«Знак качества». 17.05 Диск-
канал. 17.35 Дорожный пат-

руль. 17.50 Видеоклипы. 18.00
Те Кто. 19.30 «Акулы пера» —

Лайма Вайкуле. 20.30 «Ново-
сти дня». 20.55 «Брнско Каун-
тн. Приключения на Диком
Западе». 21.50 «Деловые лю-
ди», х. ф. 23.30 «ТВ-6»— Крас-
ноярск. 23.50 ТСН-6. 0.00 До-
рожный патруль. 0.15 Диск-
канал.  1.00 «Знак качества».

ТВ «ЦЕНТР»

5.50, 7.15 «Навигатор». 7.00
Мультфильм. 8.40 «Клубнич-
ка». 9.10 «Деловая Москва».
9.25 «Доходное место». 9.30
Мыльная  опера- 1.  «Марнмар».

С 14    по 20   сентября  сг.

Телесериал.  9.55,   11.55,   13.55,
14.55,     15.55    Новости.     10.20
Мультфильм.     10.30   «Москов-
ская  ярмарка».    10.45  «На  ка-

раул».     10.55 «Сто к одному».

Телеигра.   11.35 Прогноз пого-

ды.   11.40    «Комильфо».    11.45
«Коммерческий     калейдоскоп».
12.10 «Переступи порог», .\. ф.
13.40   «Расти,   малыш».     14.00
«Галерея     Бориса      Ноткина».
Андрей   Соколов.    14.25   «Пет-
ровка,   38».     14.40     «Дамский
клуб  «Элита».   14.45  «Коммер-
ческий      калейдоскоп».     15.00
Мыльная     опера-2.     «Мне    не

жить  без тебя».     15.50   Прог-
ноз погоды.     16.00   «Звериная
компания».   16.25 Частные объ-
явления.    16.30   Мыльная  опе-

ра-3. «Навсегда».    17.30 Ново-
сти.   17.40  «Клубничка».    18.10
«Экологические новости».  18.15
«Зона  V.I.P.».     18.45  Медпро-
грамма «Консилиум».  19.15 Га-
лина   Старовойтова.     Часть  2.
19.50  «Федеральная   полиция»,

х. ф. 6 с. 21.45 Частные   объ-
явления.  21.50 Киноанонс. 21.55
Вечерние новости.    22.25   «На
самом деле».    22.40 «Убийство
первой степени», Сериал. 23.35
Времечко.  0.45  Новости.    0.55
«Пресс-экспресс».      1.05    «Пет-
ровка, 38». 1.20 Ток-шоу «Пио-
нер». А. Лушникова.  1.50 «Ки-
нобудка»..   2.20    «Шоу   Гамма
News» Ю. Мануховой.

ВТОРНИК,   15   СЕНТЯБРЯ
КАНАЛ «ОРТ»

6.00   «Доброе утро»,

9.00,   12.00,   15.00,   18.00  Ново-
сти.

9.15,   18.20   «Роксолана — плен-

ница султана».

10.00 «Мы»."
10.45 Смехопанорама.
11.20 Домашняя библиотека.
11.30 Угадай  мелодию.

12.15 «Вместе».
13.00 «Вход в лабиринт»,   де-

тектив.

14.20  Футбольное обозрение.
15.20 Мультсериал.
15.55 Счастливый случай.
16.40  «Новые приключения Син-

дбада».
17.10 ...До шестнадцати и стар-

ше.

17.30 Вокруг света.

19.00 Кубок УЕФА.
19.50   Спокойной ночи, малыши!
20.50 Погода.
21.00 Время.
21.40 «Два билета   на дневной

сеанс».

23.40  «Песня года». Избранное.
0.20   Хоккей.
1.05   Новости.

КАНАЛ «РОССИЯ»
7.00    Доброе утро, Россия!
10.00 «Санта-Барбара».
10.45 Мультфильмы.
11.00, 14.00,   17.00,   20.00    0.00

Вести.
11.30   Короткометражные филь-

мы.

14.35 «Мементо мори», х. ф.
16.00 Мультфильмы.
16.15 «Позвоните Кузе!».
16.30 «Первые поцелуи».

17.30 БАШНЯ.
17.55 Прогноз погоды.

18.00 Кроссворд.
18.30 «Матери, жены и любов-

ницы», 2 с.

19.30 «Грязные танцы».

20.30 Подробности.
20.45  «Экзамен  «Аншлага».
21.15 «Ставки сделаны»,   х. ф.
23.05 «Пси-Фактор».
0.30    Творческий  вечер    Олега

Иванова.
1.20    Прогноз погоды.

«ПЕТЕРБУРГ — 5-й    КАНАЛ»
7.30 — 8.00 «Кто рано встает...».

15.20 Мультсериал.
15.50 «Девочка и океан».

16.15 Советы садоводам.

16.30, 19.30,  22.30 Ипформ-ТВ.
16.40 Срок ответа сегодня.

17.10 «Черная жемчужина».

18.00 В  мире медицины.

18.05 «Большой фестиваль».
18.25 «Экспресс-экран».
20.00 «Горец-4».
20.55 «Гол».
21.00 «Захватывающий мир ре-

кордов Гиннесса».
21.25 2003-й.
21.35 ТСБ.
21.55  Документальный  сериал.

22.45 Информ-ТВ.  Пролог.
22.50 Спорт.

23.00 «Бессмертная возлюблен-
ная», х. ф.

ТВ-6 «МОСКВА»
7.05, 17.50 Видеоклипы. 7.15
Мультфильмы. 7.45 Диск-ка-
нал. 8.15 Дорожный патруль.

8.30, 11.30, 14.30, 17.30 ТСН-
6. 8.40 «ТВ-6» — Красноярск.
9.00 «Знак качества». 9.15
Мультфильм. 9.30 Утренний
сериал «Крылья». 9.55, 18.50
«Дежурная аптека III». 10.35,
20.55 «Бриско Каунти». При-
ключения на Диком Западе».
11.50 «Знак качества». 12.00
Катастрофы недели. 12.30
«Нью-Йорк, Нью-Йорк». 13.05
«Акулы пера»— Лайма Вапку.тс.
13.50, 15.55 Телемагазин. 14.20
Видеоклипы. 14.40 «Майор
Вихрь», 1 серия. 16.20 Вели-
кие ценности мира. «Роден», 1
ч. 16.50 Мультфильм. 17.05
Диск-канал. 17.35 Дорожный
патруль. 18.00 Те Кто. 19.30
Мужской клуб. 20.30 «Ново-
сти дня». 21.55 «Трещина».
Фантастический боевик. 23.50
ТСН-6. 0.00 Дорожный пат-

руль. 0.15 Диск-канал. 1.00
«Знак качества». 1.15 «Доля
секунды», х. ф.

ТВ «ЦЕНТР»
5.50, 7.15 «Навигатор». 7.00
Мультфильм. 8.40 «Интернет-
кафе». 9.10 «Деловая Моск-
ва». 9.25 «Доходное место».

9.30 Мыльная опера- 1. «Мари-
да-98». 11.35 Прогноз пого-

Новости. 10.30 «Московская
ярмарка». 10.45 «День горо-

да-98». 11.35 Прогноз пого-

ды. 11.40 «Не просто люкс».

11.45 «Коммерческий калейдо-
скоп». 18.10 «Экологические
новости». 18.15 «Шоу гамма

news». 18.40 Частные объяв-
ления. 18.45 «Музыкальный
тайм-аут». 19.00 «Дамский-
клуб». 19.30 Медицинская про-

грамма «Консилиум». 20.00
«Хит топ шоу». Золотая де-

сятка. 20.50 «Брейн-ринг». 21.45
Частные объявления. 21.50 Ки-
ноанонс. 21.55 Вечерние ново-

сти. 22.25 «На самом деле».

22.40 «Убийство первой степе-

ни», сериал. 23.35 Времечко.
0.55 «Пресс-экспресс». 1.05
«Петровка, 38». 1.20 «Капля в

море».

СРЕДА,   16  СЕНТЯБРЯ
КАНАЛ  «ОРТ»

6.00    «Доброе утро».

9.00,  12.00,   15.00,   18.00 Ново-
сти.

9.15,   18.20 «Роксолана — плен-

ница султана».

10.00 Хоккей.
10.40 В  мире животных.

11.20 Домашняя библиотека.
11.25 Джентльмен-шоу.
12.15 «Вместе».
13.00 «Вход в лабиринт».
14.15 «Серебряный  шар».

15.20 Мультсериал.
15.45 Классная компания.

16.15 Зов джунглей.
16.40 «Новые           приключения

Синдбада».
17.10 ...До шестнадцати и стар-

ше.

17.30 Вокруг света.

19.05 Час Пик.
19.30 Золотая лихорадка.

20.10 «Институт воров в зако-
не».    Репортаж  из  след-

ственного  изолятора.

20.45  Спокойной ночи, малыши!
21.00 Время.
21.40   «Ловец   солнца»,     мнет.

боевик.
0.00    «Убийство в  монастыре»,

Д. ф.
0.45    Новости.

КАНАЛ «РОССИЯ»
7.00    Доброе   утро,   Россия!
10.00   «Санта-Барбара».
10.45 «Стронг».
10.50 «На заметку».
11.00, 14.00,   17.00,   20.00,   0.00

Вести.
1 1.30 «Цыган», х. ф.
12.50 Старая  квартира.

14.35 «Фуфель», х. ф.
16.15 «Позвоните Кузе!».
16.30 «Первые поцелуи».

17.30 БАШНЯ.
17.55 Прогноз погоды.

18.00  «Вояж-турнир».     Позна-
вательн. игра.

18.30 «Матери, жены и любов-
ницы». 3 с.

19.30 «Грязные танцы». '

т

20-30 Под»,

21.30 «у С1рг

«а
Ь.20 ЛЬ
[5-50 4
1ьл5 Совеп
6-30,19.30
6.40 Срок'

17 -Ю «Че,
18.00 В 2
18.05
18.25
20.00
20.55
21.00

страница

же-

х. ф.

«Бол,

21 40 «Одинокая женщина
лает познакомиться»,

23 30 «13 чемпионов».  Ботвин-
ник и Смыслов.
КАНАЛ «РОССИЯ»

7 00   ДобР ое У'Р 0 ' Россия!
Ю 00 «Санта-Барбара».
10 45 «Мир здоровья».
1050 «На заметку
11.00,14.00,

Вести.
Какие наши годы

квартира.

6.00
9.00,

17.00,  20.00,    0.00    9.15

10.05х.ф.

В».

'■ || Pe-
ll

нал.

«Гор»,
«Гол..
«3ajs
КОрдп!

21-25 20ОД
21.35 ТСБ
21.55 Д (

22.45 И4„
22.50 СпЖ'
23.00 «р.'|
'•°5 «УшЙ

ТВ-6
'f-°o т«зд1а „
ор Вихрь» Л:163 о

Телемагазц| 6 ,_

Красноярск,,,;,.,.
•/•ЗОТинЬый
патруль. Щ т т

1»и». ВпдеосеК,,,.
18.55 «Дц,;. [и».

19.30 Ток-Щ) Л я

юношей лшово-
"и дня». Крас-
ноярск. Эго е 23.20

«ТВ-6»-Кра.ТС11-
0. 23.55 jkrpvjii).
"■Ю ДАщ.Знак
качества* |,| льы»,

х, ф.

5.50, 7.15 й 7.00
Мультфщ рнич-
ка». 9.10$ ква».

9.25 сДад 9 30
Мылышир |мар».

9.55, И-; ;■ 13.55
Новости. Ш некая

ярмарки. Ниаобо-
рот». Лнф.
нозвезди.Д

рожно, .}>. ■,-••

пична! W 1 2 се
рии. 14.00 i ■

(Петровка

Ки
11.35

Юсто-
«Тря-

ПрОСТО Ш|

1е
[стория

болезни, : № опе-
ра-2. «Мве!» тебя».
15.50 М 16 - 00
«Музыки»- 1610
«Капля в if Част-
ные об»?1 Мыль-
ная oneprif- 17 -30
Повоет», to™»-
ISIOA'.' 0800 ™»-
18.15 Щ та,1м -
аут». \tW om P>-
19.00 ат.да»"а».

Кино-
■: ■-, X.  (1).

п-.влеиня.

Вечер-

Вре
0.55

«Пет-
о».   В
i. 1.50

БРЯ

19.10 «Г
будка»
21.45

""L    «я (Первойделе».*'! I
степей! «
мечко.

«Пресс*?;
ровна, Щ
мире г№ !
«Пресс* 1

4ETBEJ

б оо Ш

915.$
1!!С

10.00 '
10.35 П
11.20 №
11.25

HI

12.15  "
13.00
14  10 У»*
15 20МА
15.45 ьт
16.Ю Д.
16.40 *<

О"
17.Ю

тс

17.30 ВокрУ
19.00 №**
1 q 05 Час »w,>k!ib e: .

19.30 «Эти
ние'-люгц

90.05 «В f.
20.45 СП*
21.00 Брй-

ТВ.   и.зо
12.50 Старая
14 35 «Тайна  виллы», х.  ф.
j 6 'l5 «Позвоните Кузе!».
1630 «Первые  поцелуи».

17.30 БАШНЯ.
18.00 Слабо?
18.30 «Матери, жены и люоов-

1IHUU».

19.30 «Грязные танцы».
20.30 Подробности.
20.45 «Добрый вечер». Избран-

ное -                                 »«  »
Ьц 15 «Коротышка    из    Маиа-
jm     ми», х. ф.

v.„05 «Притворщик».
0 30   Адамово  яблоко.
«ПЕТЕРБУРГ -5-Й    КАНАЛ»
7.30—8.00 «Кто рано встает...».

15.20 Мультсериал.
15.50 «Девочка и океан».
16 15 Советы садоводам.
16.30, 19.30, 22.30 Информ-ТВ.

' 16.40 Срок ответа сегодня.
17.10 «Черная жемчужина».
18.00 В мире медицины.

18.05 «Большой  фестиваль».
18.25 «Экспресс-экран».

20.00 «Горец-4».
20.55 «Гол».
21.00 «Захватывающий мир ре-

кордов  Гиннесса».
2Л25 2003-й.
■1 ,.35 ТСБ.
21.55 Документальный сериал.

22.45 Информ-ТВ.  Пролог.
22.50 Спорт.
23.00 «Телекомпакт».
23 30 «Тело как улика», х. ф.

ТВ-6 «МОСКВА»
7.00 Программа передач.  7.05,
.17.50 Видеоклипы. 7.15 Мульт-
фильмы. 7.45 Диск-канал.   8.15
Дорожный патруль. 8.30,11.30,
14.30, 17.30, 23.50 ТСН-6. 8.40,
23.25 «ТВ-6»— Красноярск. 9.00

ак  качества».   9.15   Мульт-
fi.uM. 9.35 «Крылья», сериал.

( __ 00, 18.50 «Дежурная аптека

III».  10.35, 20.55 «Бриско  Ка-
унти.   Приключения  на  Диком
Западе».    11.45   «Знак качест-

ва».   12.00 Диск-канал.    Дайд-
жест. 12.45 Шоу еды «Пальчи-
ки оближешь».  13.15 Мужской
клуб.    «Стриптиз по-мужски».

14.05,  16.10 Телемагазин. 14.40
«Майор     Вихрь»,   х.   ф.   16.40
«Вы— очевидец».     17.05   Диск-
канал.    17.35   Дорожный  пат-

руль. 18.00 Те Кто.  19.30 Ток-
шоу «Сделай шаг». 20.30 «Но-
вости дня».    21.50   «Тридцать
четвертый скорый»,   х. ф. 0.00
Дорожный патруль.  0.10 Диск-
канал.    0.55 «Знак  качества».

1.10 «Дикарь». Боевик.

ТВ «ЦЕНТР»
■ 5.50, 7.15    «Навигатор».     7.00

Мультфильм.    8.40   «Клубнич-
ка».    9.10 «Деловая А1осква».
9.25 «Доходное    место».    9.30
Мыльная опера-1.   «Маримар»
9.55,  11.55,  13.55,  14.55,   15.55,
17.30,    0.45    Новости. ■   10.30

. «/Московская    ярмарка».   10.45
Конный спорт.    11.10 «Базар».
П.35    Прогноз погоды.     11.40
«Коммерческий    калейдоскоп».
\%Ш    Теленовеллы:    «Тряпич-
"■ё, нимфа», 3 с.   «Бескрылая
(Рйца»,  1 с.  14.00 «Хроно».  В

•мире авто- и мотоспорта. 14.25
«Петровка,    38».     14.40    «Ко-
мильфо».     14.45    «Не    просто

люк». 15.00 Мыльная опера-2.
«Мне не жить без тебя».  15.50
Прогноз погоды.   16.00 «Музы-
кальный тайм-аут».    16.25  Ча-
стные объявления.   16.30 Мыль-
ная опера-3. «Навсегда».  17.40
«Клубничка».    18.10   «Экологи-
ческие новости». 18.15 «Я— на-

логоплательщик».    18.30   «Зве-
риная компания».  19.00 «Дело-
И  четверг».   19.10 «Пять  ми-

нут Демида    Момота».     19.15
Астроцентр    «Ландра»     пред-

ставляет:     «Если     ждать    от

РУДВбы  неприятностей»  ■   19 50
{колодный   свет   дня»,    х, ф.

Частные      объявления.
^■50  Киноанонс.  21.55  Вечер-

лыш»! Ш1с "oboctii.  22.25 «На  самом

fc„„f 'г   « Убий "во  первой
•   Сериал.     23.35   Вре-

мечко.    0.55   «Пресс-экспресс;
1.05  «Петровка,  38».   1.20 «За-
говор  послов».   1.45 «Лестница
в  небо».  Рок-программа.

ПЯТНИЦА,   18  СЕНТЯБРЯ
КАНАЛ «ОРТ»

«Доброе утро».

12.00,   15.00,    18.00,    0.20
Новости.
18.20  «Роксолана — плен-

ница  султана». Зак. с.

Клуб   путешественников.
10.55 Смак.
11.15 Домашняя  библиотека/
11.25 Играй, гармонь любимая.
12.15 «Вместе».
13.00 «Я, еледователь...», х. ф.
15.20 Киносказка.
16.55 Улица Сезам.
17.25 «Чердачок Фруттис».
19.05 Погода.
19.10 Здоровье.

ООО «АНГАРА»

ДОРОГО ПОКУПАЕТ

ЛОМ
черных металлов,

исключенные ж/д
вагоны и рельсы

(до 500 р. за тонну).
Адрес:      Сланцев-

ское шоссе, дом 7.
Тел.: 2-16-26.

19.45 Поле чудес.

20.45   Спокойной ночи, малыши 1
21.00 Время.
21.40 «Убийство в трех актах»

х. ф.
23.35 Взгляд.
0.35    «Кодовое   имя — солдат»,

х. ф.
КАНАЛ  «РОССИЯ»

7.00    Доброе  утро,  Россия!
10.00 «Санта-Барбара».
10.45 «Мир здоровья».

10.50 «На заметку».

11.00,   14.00,   17.00,  20.00,   0.00
Вести.

1 1 .30   «Пропал   друг».     Фильм
для детей.

12.35  Старая  квартира.

13.45  Торговый дом  «Ле Мон-
ти».

14.35 «Неоконченная   повесть»,

х. ф.
16.15 «Позвоните  Кузе!».
16.30 «Первые поцелуи».

17.30 БАШНЯ.
17.55 Прогноз погоды.

18.00 «У всех на устах».

18.30  «Матери,   жены     и    лю-

бовницы».
19.30 «Марьина Роща»,
20.30 Подробности.
20.45 «Городок».
21.20 «Маски на диком  Восто-

ке».

22.20 Радио «Европа плюс».

0.30 «Елена  в ящике»,  х.  ф.

«ПЕТЕРБУРГ — 5-Й    КАНАЛ»
7.30, 8.00 «Кто рано встает...».

15.20 Мультсериал.
15.50 «Девочка и океан».

16.15 «Вне закона».

16.30, 19.30,  22.30   Информ-ТВ.
16.40 Срок ответа сегодня.

17.10 «Черная  жемчужина».

18.00  В  мире медицины.

18.05 «Большой фестиваль».
18.25  «Экспресс-экран».
20.00 «Горец-4».
20.55 «Гол».
21.00 «Захватывающий мир ре-

кордов   Гиннесса».
21.25 2003-й.
21.35 ТСБ.
21.50 Хоккей.
22.45   Информ-ТВ.   Пролог.
22.50 Спорт.
23.00 «Рандеву»,  х.  ф.

ТВ-6 «МОСКВА»
7.05, 14.15, 17.50 «Любишь-
смотри». Видеоклипы. 7.15
Мультфильм. 7.40 Диск-канал.
8.00 Дорожный патруль. 8.15
«О кино». 8.30, 11.30, 14.30,
17.30 ТСН-6. 8.40, 23.55 «ТВ-
6» — Красноярск. 9.00 «Знак
качества». .9.15 Мультфильм.
9.35 «Крылья». Сериал. 10.00,
18.50 «Дежурная аптека III».
10.35 «Бриско Каунти. При-
ключения на Диком Западе».
11.50 «Знак качества». 12.00
Звезды о звездах. 12.30 «Наз-
ло рекордам!». 13.00 Ток-шоу
«Сделай шаг». 13.50, 16.40 Те-
лемагазин «Спасибо за покуп-

ку!». 14.40 «Сокровище моей
семьи», х. ф. 16.25 «Такси ТВ-
6».   17.05     Диск-канал.     17.35

Дорожный патруль. 18.00 Те
Кто. 19.30 Катастрофы неде-

ли.          20.00 «Вы —очевидец».

2U.30 «1 10ВОСТИ дня». 20.оо «Ра-

ди женщины», х ф. 23.00 «ОБО-
ZZZ-шоу». 0.15 «Такси ТВ-6».
О.оО l(_il-6. 0. 40 Дорожный
патруль. 0.55 Диск-канал. 1.40
«Знак качества».

ТВ «ЦЕНТР»
5.50, 7.15 «Навигатор». 7.00
Мультфильм. 8.40 «Клубнич-
ка». 9.10 «Деловая Москва».
9.25 «Доходное место». 9.30
«Виртуальный мир». 9.55 «Мо-
сковские банки». Ролан Быков.
10.30 «Московская ярмарка».

10.40 «Брейн-ринг». 11.35 Про-
гноз погоды. 11.40 «Не прост

люкс». 11.45 «Коммерческий
калейдоскоп». 12.10 «Бескры-
лая птица». 2 и 3 серии. 14.00

«Двенадцать            решительных

женщин». Ток-шоу. 14.30 «Зе-
леный кузнечик». Мультфильм.
14.40 «Дамский клуб «Элита».
14.45 «Коммерческий калейдо-

.скоп». 15.00 Мыльная опера-2.

«Мне не жить без тебя». 15.50
Прогноз погоды. 16.00 «Я—

налогоплательщик». 16.15 «Му-
зыкальный тайм-аут». 16.25
Частные объявления. 16.30
Мыльная опера-3. «Навсегда».
17.30 Новости. 17.40 «Клуб-*
ничка». 18.10 «Экологические
новости». 18.15 «Капля в мо-

ре».          18.30 Медпрограм.ма
«Консилиум». 19.00 «Хит топ

шоу». Хит-парад. 19.50 «Гор-
бун из Нотр-Дам», х. ф. 21.45
Частные объявления. 21.50 Ки-
ноанонс. 21.55 Вечерние ново-

сти. 22.25 «На самом деле».

22.40 «Убийство первой степе-

ни», х. ф. 23.35 Времечко.
0.05 Необычные истории.

«Третья сторона». 0.25 «Пресс-
экспресс». 0.35 «Петровка, 38».
0.50 «Кукольный дом», х. ф

СУББОТА, 19 СЕНТЯБРЯ
КАНАЛ «ОРТ»

8.00 «Голова Горгоны», х. ф.
9.45 Слово пастыря.

10.00, 15.00, 18.00 Новости.
10.10 Домашняя библиотека.
10.30 Утренняя почта.

11.10 Каламбур.
1 1.45 Смак.
12.05  Возвращение

ки.

12.25 «Мгновения...».
13.15 «Им   покоряется

х. ф.
15.20 Грань      тысячелетий      и

«Черная дыра» интернета.

15.50 В  мире животных.

16.30 Мультфильм.
17.15  Суд  над Иосифом  Брод-

ским.   1964 г.

18.25  Джентльмен-шоу.
18.55 Погода.
19.05 «Мистер   Питкин в тылу

врага», х. ф.
20.45   Спокойной ночи, малыши!
21.00 Время.
21.40 «Достучаться   до небес»,

х: ф.
23.25 «Задоринки»       Михаила

Задорнова.
0.25   «Забыть  рангун»,  х.   ф.

КАНАЛ «РОССИЯ»
8.00    Кем быть.
8.30   «Служу Отечеству!».
9.00   (Мультфильмы.
10.00 Доброе утро, Россия!
10.35 «Любовь      с        первого

взгляда».

11.05 Концерт Александра  Ро-
зенбаума.

12.00 Подиум Д'арт.
12.30 «Домашние хлопоты На-

талии Варлей».
13.00  «Неделя  в  Санта-Барба-

ре».

14.00,20.00 Вести.
14.30 «Странные люди»,   х. ф.
16.10 «Закон и порядок».

17.00  «Урга.   Территория люб
ви», х. ф.

19.00 Моя семья.

20.30 «Добрый вечер   с Уголь-
никовым».

21.15 «Пленники небес», х.  ф.
23.30 Праздник «МК» в Луж-

никах.

0.25   «Экзотика», х. ф.
«ПЕТЕРБУРГ — 5-И    КАНАЛ»
10.00 .'Мультфильм.
10.30  «Школьный  учитель».

11.30 «Авто-Питер».
1 1.45 «Ребенок».
12.00 Лики истории.

12.30 Гурмэ.
12.45 «Спешите видеть». 3 ч.

13.00 «Наобум».
13.30, 16.30,   19.30  Информ-ТВ.

13.45 «Каньоны чудес».

14.50 «Театр и я».

15.30   Поют  солисты   Мариин-
ской оперы.

16.00  Книжный  кладезь.

16.15 «Зачет по призванию».

16.40 Академия спорта.

17.05 Мультфильм.
17.10 'Полосатая музыка».

! i - J «Прогулки с Фолиантом».
1 1 ЛЪ Сказка  за сказкой.
18.15 2003-й.
1б._-6   «Регион»,       «Музыкаль-

ная планета».
19.55 «Петр  I», х. ф.  1  с.

21.30  «Сокровища Петербурга».
21.45 Блеф-клуб.
22.30  «Светская  хроника».

22.45   «Тихий     вечер»     Сергея
Шолохова.

23.10 «Сафари в городе»   \   ф

ТВ-6 «МОСКВА»
7.05 Дорожный патруль. 7.20

Диск-канал. 8.05 Мультфиль-
мы. 8.25, 23.40 «ТВ-6— Крас-
ноярск. 8.45 «Туфли с золоты-

ми пряжками», 1 серия. 9.55,
13.25 Телемагазин «Спасибо за

покупку!». 10.05 «Робин Гуд»

8 серия. 11.05 «Маленькое ут-

реннее шоу «З.К.». 11.30, 17.30
ГСН-6. 11.45 «Не горюй», х.ф.

0.10
0.55

8.00

9.10
9.30

19.05 «Осенний марафон», х. ф.
20.55 Киноафиша.
21.00 Время.
21.35 «Крепкий орешек», х. ф.

«Абажур»:
«Простофиля  артачится»,
комедия.

КАНАЛ «РОССИЯ»
«Арабелла —дочь  пирата»,

х. ф.
Мультфильм.
Почта РТР.

10.00 Доброе утро, страна!
10.30 Сам себе режиссер.

1 1 .00 «Аншлаг».
1 1.30 «Городок».
12.00 Русское лот.

12.45  Мир  книг

Куравлевым.
13.00  «Неделя  в  Санта-Барба-

ре».

14.00 Вести.
14.30 Федерация.
15.15   Парламентский   час.

16.10 «Закон и порядок».

1 Л00 «Естественный отбор»
18.00 Футбол.
20.00 Зеркало.
20.55 «Ты у меня одна»,  х.

22.40 «Страшная история», х.

0.15    «Колизей»
«ПЕТЕРБУРГ -5-й    КАНАЛ»

Леонидом

Ф-
.(р.

ООО
«ЗАГОТПРОМ»

ЗАКУПАЕТ
клюкву
свежую,

МЯСО:
говядину, свинину.

Справки по тел.

2-18-44.

9.30
10.00
10.30
11.15
11.30

-12.00
12.30
13.00

Гретьяков-

неоо>:

13.50 Территория ТВ-6. Про-

грамма А. Политковского.
14.25 Мультфильмы. 15.10 Ки-
нескоп. 16.15 «Такси ТВ-6».
16.30, 19.25 «Любишь —смот-

ри». Видеоклипы. 16.40 Диск-
канал. Дайджест. 17.35 До-
рожный патруль. 17.50 Путе-
шествия с нац. геогр. общест-

вом. «Рожденная из огня». 18.50
«Звезды о звездах». 19.40
«О.С.П.-студия». 20.30 Скан-
далы недели. 21.00 «Фитиль».
21.20 «Криминальное время»

х. ф. 0.00 «Шоу Бенни Хнлла»,
х. ф.

ТВ «ЦЕНТР»
8.05 «Витамин роста». 8.45
«На караул». 9.00 «Петровка,
38». 9.15 «Подумаем вместе».

9.40 Прогноз погоды. 9.45 «Ви-
тамин роста». 10.30 «Лесси».
Сериал для детей. 1 1 .00 Мульт-
фильм. 11.25 «Консилиум».
11.55 Новости. 12.10 Погода
па неделю. 12.15 «Портрет же-

ны художника», х. ф. 13.45
«Оставайтесь с нами». 13.55
Концерт. 14.50 Мультфильм!
16.00 Ачоцарт— танго». Хореог-
рафия М. Бежара. 17.00 «Об-
лако-9». 17.45 Новости. 18.00
Худ-публ. фильм «Екатерина
Великая». 18.25 Частные объ-
явления. 18.30 «Неделя». 19.00
«Побег из Шоушенка», х. ф.
21.30 «Особая папка» Л. Мле-
чина. 22.10 Кнноанонс. 22.15
Вечерние новости. 22.30 Част-
ные объявления. 22.35 «Таин-
ственная женщина», х. ф. 0.15
«Слово и дело». 0.40 «День
всех святых -IV», х. ф. 2.10
«Лестница в небо». Рок-теле-
программа.

ВОСКРЕСЕНЬЕ,
20 СЕНТЯБРЯ
КАНАЛ «ОРТ»

8.00 «Приказано взять жи-

вым», х. ф.
9.30    «Дисней-клуб».
10.00, 15.00,   0.40  Новости.
10.10 «Непутевые заметки»

Дм. Крылова.
10.30 В гостях у пианиста II.

Петрова.
11.10 Утренняя звезда.

12.00 Армейский  магазин.

12.30 Играй, гармонь любимая.
13.00   Крестьянские  ведомости.

13.30   «Подводная           одиссея

команды  Кусто».
14.20 «Смехопанорама».
15.20  Клуб   путешественников.

16.05  Футбольное обозрение.
16.40 /Мультфильм.
17.05 Мультфильм.
17.35 Колесо истории.

18.20 Погода.
18.25 КВН-ассорти.
18.55 Ералаш.

Мультфильм.
«Как  быть?».   6  серия.

«Школьный учитель. 8 с.

«Шеф-повар».
«Подводные  лодки».

«Негаснущие   звезды».

«Уголок  Франции».
«У  Игоря Д.».

13.30, 16.30,   19.30  Информ-ТВ.
13.45 Хоккей.
15.10 «Форум».
15.35 «Возвращение     к     исто-

кам».

16.15 «Сокровища Петербурга».
16.40  Спортивное  обозрение
17.20 Мультфильм.
17.30 «Полосатая музыка».

17.45 Сказка за сказкой
18.15 2003-й.
18.25  «Консилиум»,    «Регион».
19.55 «Петр I», х. ф.

21.45 Ефим Шифрин.
22.30 «У всех на виду».

22.45 «Международное обозре-
ние».

23.25 «Питерская    двадцатка».

23.55 «Остров Сокурова».
ТВ-6 «МОСКВА»

7.05 Дорожный  патруль.    7.20
Диск-канал.  8.05 Мультфильм
8.20, 20.05 «ТВ-6»-Красноярск:
8.40 «Туфли с золотыми пряж-

ками», х. ф. 9.50 «Робин Гуд»

сериал.   10.55 «Пальчики  обли-
жешь».     11.30,     17.30   ТСН-6.
11.45   Кинотеатр   ТВ-6.   «Юве-
лирная   лавка».   13.30   Телема-
газин.  13.45 Мультфильм. 14.05
«Канон».     14.35   Ток-шоу     «Я
сама».     15.35    «Роден». ' 2    ч.

16.10     «Такси    ТВ-6».       16.25
Спорт недели.  17.00 «Назло ре-

кордам!».      17.40      Дорожный
патруль.      Сводка   за   неделю.

17.50 Путешествия с нац. геогр.

обществом.       «Иерусалим.     В

этих стенах».  19.00 «Обозрева-
тель».    23.10   Кинотеатр  ТВ-6.
«Страсти  по  АнжелиКе».    0.25
«Шоу Бенни Хил.та», х. ф. 0 55

«Такси   ТВ-6».   1.15  «Убийство
1»,

ТВ «ЦЕНТР»
8.05 «Витамин роста». 8.50
«Мир вашему дому». 9.00 «На
самом деле». 9.15 «Неизвест-
ная планета». 9.40 Прогноз
погоды. 9.45 «Витамин роста»

10.30 «Лесси», 11.00 Мульт-
фильм. 11.25 «Частные объяв-
ления». 11.30 «Искусство быть
здоровым». 11.45 «Гламур».
12.05 «На подмостках сцены»,

х. ф. 13.35 «Мы и налоги».

13.50 «21 кабинет». 14.20
«Одержимость». 14.30 Прогноз
погоды. 14.35 «Встречи на

Волхонке». 15.00 Мультфильм.
15.15 «Сто к одному». Теле-
игра. 16.00 «Элитарная меди-

цина». 16.20 «Разговор по су-

ществу». 16.45 Л. Агутин на

«Славянском базаре». 17.40
«Ах, анекдот, анекдот». 18.10
Новости. 18.15 Прогноз пого-

ды. 18.20 «Жестокость». Бое-
вик. 20.00 День седьмой. 20.50
Частные объявления. 20.55
Русский кинохит: «Берегись
автомобиля». 22.35 «Мужской
интерес». 23.00 Киноанонс.
23.10 Новости. 23.15 «Поздний
ужин». 23.30 «Постскриптум».
23.55 «Базар». 0.25 «Интернет-
кафе».  0.50  «На  острие».



Раздел
«ЮРИДИЧЕСКИЕ

КОНСУЛЬТАЦИИ»
ведет юрист

Г. Б. АГАПОВА
Вопросы по телефону

(в редакции)

2-14-06

с 11 до 12 часов

по понедельникам
н четвергам

ВОПРОС: «Я медсестра,

отпуск у меня продолжи-
тельностью 24 рабочих дня.

Когда я должна выйти на

работу, если отпуск у меня

начался 3 августа?».

Ответ: «Трудовым законо-

дательством предусмотрено,
что отпуск исчисляется из

расчета 6-дневной рабочей
недели. Поэтому Ваш от-

пуск, начавшийся 3 августа,
в календарном исчислении
закончился 29 августа».

ВОПРОС: «Куда можно
пожаловаться на бездействие
судебных  исполнителей?».

Ответ: «В соответствии со

ст. 90 Закона РФ «Об испол-
нительном производстве» жа-

лоба на совершение испол-

нительных действий судеб-
ным приставом-исполните-

лем или отказ в совершении
таких действий подается в

суд общей юрисдикции по

месту нахождения судебного
пристава-исполнителя в 10-
дневный срок со дня совер-
шения действий (отказа в

совершении действий).

В том случае, когда речь
идет об исролнении вынесен-
ного арбитражным судом ре-

шения, жалоба на действие
(бездействие) судебного при-

става-исполнителя подается

в арбитражный суд. вынес-

ший решение.

Однако прежде чем по-

давать жалобу в суд, можно
попытаться урегулировать
возникшие вопросы путем

обращения к руководителю
того судебного пристава-ис-

полнителя, действиями ко-

торого вы недовольны».

Следующий   номер газеты

выйдет 15 сентября с. г.

♦    О   ЧЕМ   ПИШУТ     В    ГАЗЕТАХ

ДВАРИ ДРОЖАЩИЕ ИЛИ ПРАВО ИМЕЕМ...-
Уже два года предпринимателей пугают ВЧК и банк-

ротством. А какую ответственность несут сами власть

предержащие за развал экономики, кроме потерь своих
теплых кресел?

При беззаконии, произволе властей и бандитизме
рынок построить невозможно. Рыночные же отношения

процветают там, где продавец и покупатель равны, где

свободный обмен результатов труда. Наше же государ-

ство по существу нас обкрадывает, и судом его не запу-

гаешь, и свое не вернешь.
При сохранении существующего положения дел госу-

дарство еще и еще раз сможет нас обворовывать и заго-

нять нас 1 в' угол. Так кто же мы, говоря словами Достоев-
ского, твари дрожащие или право имеем?

Н. ПУЧКОВ,
«Экономика и жизнь», сентябрь, № 36, 1998 г.

ЖИЛЬЕ ДЛЯ НОВЫХ РУССКИХ ЧИНОВНИКОВ

«Нет денег», — из месяца в месяц отвечали ликвида-

торам и северянам. Одновременно с этим 215 миллиар-

дов рублей выделялось для нужд Управделами прези-
дента (сперва говорилось, что для реконструкции Кремля,
потом оказалось — для строительства жилья): 12 мил-
лиардов — самому Минфину для покупки квартир на

Мичуринском проспекте; 2,5 миллиарда — на закупку

трех квартир для Миннаца, Минэкономики и Госкомста-
та; 4,5 миллиарда — Управделами президента «для рас-

чистки плеса» в Завидове; 19 миллиардов — Миннацу и

Минэкономики для начала строительства дома по Балак-
лавскому, 18; 20 миллиардов — Аппарату правительства

на дом по Удальцова, 3. Все это — только небольшая
выборка за несколько месяцев 1995 — 96 годов из пачки

документов, которыми располагает отдел права «ОГ».

Максим ГЛИКИН.
«ОБЩАЯ ГАЗЕТА», 3—9 сентября 1998 г. № 35.

САДОВОДУ

НА ЗАМЕТКУ
«Что-то случилось с моей

клубникой — вся обросла
длинными усами. Я их режу
и режу, а они все растут и
растут. Что делать?».

К. ИВАНОВА,
пенсионерка.

Отвечает агроном по за-

щите растений от болезней
и вредителей Л. В. ВА-
СИЛЬЕВА:

— Ничего страшного с

клубникой в данном случае

не случилось. То, что это не

болезнь — однозначно. Нын-

че лето дождливое, способ-
ствующее росту и зелени, и

усов. Надо продолжить уда-

лять усы — и все.

• УМНЫЕ МЫСЛИ

Мы нередко относимся снис-

ходительно к тем, кто тяготит

нас, но никогда не бываем

снисходительны к тем, кто тя-

готится нами.

ЛАРОШФУКО.

Все      влюбленные   клянутся

исполнить   больше,  чем   могут,

и  не исполняют даже возмож-

ного.               В.  ШЕКСПИР.

МИЛИЦИЯ ПРОСИТ ПОМОЧЬ
6 сентября около 7 часов ушла из дома в лес в рай-

оне деревни Гостицы и до сих пор не вернулась Иванова
Валентина Ивановна, 1946 г. р. Ее приметы — на вид

50 лет, рост средний, плечи опущенные, лицо прямо-

угольной формы, слегка загорелое, глаза карие, носит

очки. Волосы вьющиеся, крашеные в темный тон средней
длины. Была одета: осенняя болоньевая куртка серого и

голубого цветов с белыми полосами на рукавах, темно-

синие спортивные брюки с. лампасами в виде двух белых
полос, резиновые сапоги темно-бордового цвета, темный
ситцевый платок. При себе имела хозяйственные сумки,

документы на свое имя. Просьба ко всем, кто знает что-

либо о ее местонахождении, сообщить в милицию по лю-

бому из телефонов: 02, 2-39-30, 2-31-71.

«Попробовала недавно, бу-
дучи в гостях, салат из ка-

бачков. Очень понравился.

А рецепт забыла спросить.

Может, вы подскажете? А
еще хотела бы узнать рецепт

овощного салата с рисом».

Р. ГРИГОРЬЕВА,
молодая хозяйка.

САЛАТ ИЗ КАБАЧКОВ

Полведра кабачков на-

режьте кубиками. Всыпьте
туда 0,5 стакана сахарного
песка, 1,5 столовых ложки

соли, 0,5 ч ложки перца мо-

лотого, влейте пол-литра соу-

са томатного и поставьте ва-

рить на 40 — 50 минут. Мож-
но добавить немного морко-

ви, порезанной соломкой, но

только сначала ее надо по-

тушить. В конце варки до-

бавьте полстакана растол-
ченного чеснока и 250 г ра-

СПРАВКА СПАТ П
С 11.09.98 по пятницам, суб-

ботам, воскресеньям отменяют-

ся рейсы по маршруту № 1а:
от АТП 7-35, 8-32, 8-43, 8-55,
9-28, 17-00, 17-15, 17-25, 17-57,
18-07, 18-40, 20-47; от ОАО
«Ленинградсланец» 7-55, 8-52,
9-03, 9-15, 9-48, 17-20, 17-35,
17-45, 18-17, 18-27, 19-00,
21-07.

НА ВОПРОСЫ
ЧИТАТЕЛЕЙ
ОТВЕЧАЕТ

МЕДИЦИНСКИЙ
РАБОТНИК

J

«Что делать, если ужали-

ла пчела или оса?».
А.  ВАСИЛЬЕВА,

читательница.
— Постарайтесь удалить

жало. Затем на отечные

участки кожи наложите на

10—15 минут холодную при-

мочку с раствором пищевой
соды (чайная ложка на пол-

стакана воды). Чтобы унять

зуд, протрите кожу столо-

вым уксусом, лимонным со-

ком или нашатырным спир-
том.

«Заготовил    много лекар-

ственных трав, а как хранить

— не знаю».   В.  РОСТОВ,
житель города.

—- Хранить лекарственные
травы рекомендуется в бу-
мажных пакетах, картонных
коробках в сухом, темном

месте или в банках из тем-

ного стекла.

Вести  из ЗАГСа
Для свадеб молодые вы-

бирают самые цветущие и

плодородные месяцы — ав-

густ и сентябрь. Только в

августе торжественно заре-

гистрировались: 1-го числа —

12 пар, 22-го — 18 пар.

Всего в августе в Сланцах
поженились 47 пар. Общее
количество браков на 1 сен-

тября по городу — 146. Ра-
зводов — 89.

ЭТО    ВКУСНО

стительного. масла. Перело-
жите горячую массу по бан-
кам,    закатайте и  укутайте.

ОВОЩНОЙ САЛАТ
С  РИСОМ

Нагревают в кастрюле 0,5

л растительного масла, кла-

дут в него 500 г натертой

моркови и тушат 15 минут.

Затем добавляют 1 кг слад-

кого перца, нарезанного тон-

кой соломкой, тушат еще 15

минут. Следующая добавка
— 1 кг репчатого лука, на-

резанного кольцами. И сно-

ва 15 минут тушить содер-

жимое кастрюли 15 мин. Те-
перь очередь красных поми-

доров — 1 кг резать ломти-

ками. Снова тушить 15 мин.

И, наконец, добавить рис

(2 стакана), сваренный до

полуготовности. В горячем

виде разложить по банкам.

Самое    дорогое не    всегда    лучшее
Чувство меры, тонкий вкус определяются не наличием множест-

ва украшений, а органическим сочетанием дани моде и учета инди-

видуальности, вашего собственного стиля.

Бывают украшения «постоянного ношения», подходящие к лю-

бому костюму и случаю, — они обычно неброские, некрупные, но

изящные и, главное, никогда не выходят из моды.

Другие хороши для торжественного случая — на бал или празд-

ничный вечер, на юбилей подруги, на свой день рождения и т. д.

Итак, какие украшения лучше выбрать для торжества?
Молодым девушкам и женщинам до 30 подойдут наборы сереб-

ряных цепочек в сочетании с серебряным колечком с маленьким камуш-

ком или вообще без него. Женщине постарше можно надеть в этом слу-

чае и золото: к гладкому однотонному платью — тяжелую брошь или

колье из самоцветов в тон ткани платья. К пестрому, яркому наря-

ду подойдет ансамбль из цепочки — одной или нескольких, и тон-

кого браслета. Если же вы решили остановиться на массивном

браслете и серьгах 1 того же типа, то ничего из украшений больше
надевать не нужно.

Особый разговор о кольцах. Женщинам небольшого роста с

маленькими руками подойдут узкие кольца с одним или нескольки-

ми маленькими камушками, если уж перстень, то с камнем узкой,
продолговатой формы. А вот высокой, полной женщине хороши

украшения с крупными камнями выпуклой формы. И помните, что

украшения, как и туалет, должны подчеркивать достоинства вашей
внешности, выделять все красивое, привлекательное: серьга — не-

большое аккуратное ушко, камушек — цвет глаз, цепочка с ме-

дальоном или подвеской — стройную линию шеи, колечко — руку

с аккуратно обработанными ногтями и т. п.

Валентине Иванов»,
ГУСЛИНОЙ    е

оздравляем  с ДИем

во*сы  седые,  береги себя

болей, потому что нет , И " е
У нас

дения!   Не грусти,  что

■еб}
что нет ,

на свете человека ближ„
родней.                          >ке  и

_______ ____£одные.
Марии Ивановне
ГАВРИЛОВОй

Пусть юбилей несет „„

счастье. ^   Ни  капли У"?'
ни  одной слезы.   Ду ШРпи?'
богатства   и  здоровья^* 1
ем мы от всей дущ и .     *

Родные.

ТЕХНИКУМ
объявляет прием

СЛУШАТЕЛЕЙ
НА КУРСЫ

«ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ
ПЕРСОНАЛЬНОГО

КОМПЬЮТЕРА»
Начало          занятий

17.09.98 г.

Телефон 211-980 П

.ЗАО «ТОРЛАТ»
НА ТЕРРИТОРИИ
СЛАНЦЕВСКОГО

КОНСЕРВНОГО
ЗАВОДА

с 14 сентября 1998 гола
ПРИНИМАЕТ

клюкву
по цене 4 руб. 20 коп

за 1 кг.

Справки по тел

2-37-61.

Частные об-мшнн

Продается    сад-огород   j
соток. Тел. 32-272.

Найдена связка клю

чей от автомашины.
Звонить по тел. 2-35-15.

НА ПРЕДСТОЯЩЕЙ*
НЕДЕЛЕ

15.0Э — В 1801 г. куз-

нец Ефим Артамонов испы-

тал первый в мире двухко-

лесный велосипед с рулем в

педалями.

17.09 — 55 лет прош-

ло со дня освобождений
от немецко-фашистских за-

хватчиков (1943 г.) Брянска
— известного в истории вто-
рой мировой войны парти-
занского края.

19.09 — 159 лет со дш
рождения (1839—1905) рус-
ского поэта Л. Трефолева
некрасовской школы. Этоао
«Песня о комаринском му-
жике» стала народной.

20.09 — День работник»
леса.                                   ;

В 1862 году в Р-
тербурге основана кон-
серватория. В числе к
выпускников были П. Чаи-
ковский, А. Лядов, А. Арен-
ский, Д. Шостакович, L.
Прокофьев, Ю. Шапорин -
композиторы, которых знает
весь мир.

В этот день    в 18:i7 Mg
родился    П. С.    Лесгаф;!'
выдающийся     русский    Щг\
тель  в  области  медицины ii
педагогики.                     __ _ _}

Выражаем благодарность
МП «Горэлектросеть» за по
мощь, оказанную в п °хоР
нах нашей дорогой Марф"
ной Елизаветы Геоасимовны.

Марфины.

ТЕЛЕФОНЫ: редактор — 2-23-81;
зам. редактора — 2-35-74;
зам. редактора по выпуску газеты — 2-17-85;
социально-экономический отдел — 2-16-70;
отдел общественно-политической жизни — 2-14-06:
отдел культуры, быта, писем и массовой работы —

2-16-65;
фотокорреспондент — 2-16-03;
бухгалтерия — 2-36-68.

Объявления принимаются в бухгалтерии до 16 часов.
За  сведения,   содержащиеся  в  рекламе   и объявлениях,
ответственность несут рекламодатели.

«ЗНАМЯ ТРУДА»
Соучредители: правительство

Ленинградской области,
администрация

Сланцевского   района  и  трудовой
коллектив редакции

НАШ АДРЕС: 188540, г. Сланцы,

ул. Банковская, 3.
Факс 2-23-81

РЕДАКТОР
Алексей АЛЕКСАНДРОВ

Редакция   оставляет за собой право не вступать в пе
реписку.   Рукописи не возвращаются и не рецензируют
Точка зрения редакции может не совпадать   с

мнением

автора.                                                                                   _ а .

Материалы, опубликованные под знаком (Р)> печа
ются на коммерческой основе.

Набирала Чебурак Н. С, верстала Шоличева Н. А.
Печатала Пашкова А. Н.
Корректоры Попова Т. И., Великоборец Е. Г.___________

Объем 0,5 п. л.                                 Сдано в печать в 17.00.
Свидетельство о регистрации № 0681 выдано v \~
нальной инспекцией по защите свободы печати и маь
вой информации (г. Санкт-Петербург) 16.06. 1994 года.
Тираж 3817. Заказ 1828.


	Знамя труда 1998
	135 (13243) от 11.09.1998


